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00684 0.000100.000 100.000 0.000 100.000ACICLOVIR  200 MG ComprimidoACICLOVIR 200 MG
00619 0.00028.360.000 28.360.000 0.000 28.360.000ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG ComprimidoACIDO ACETILSALICILICO 
00194 0.0004.435.000 4.435.000 0.000 4.435.000ACIDO FOLICO 5 MG ComprimidoACIDO FOLICO 5 MG
00761 0.00011.000 11.000 0.000 11.000ACIDO VALPROICO  250 MG 5ML XAROPE FrascoACIDO VALPROICO  250 M
00759 0.0004.200.000 4.200.000 0.000 4.200.000ACIDO VALPROICO CAPSULA 250 MG capsulasACIDO VALPROICO CAPSU
00760 0.0003.300.000 3.300.000 0.000 3.300.000ACIDO VALPROICO CAPSULA 500 MG capsulasACIDO VALPROICO CAPSU
00671 0.000500.000 500.000 0.000 500.000AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO AmpolaAGUA DESTILADA PARA I
001499 0.00082.000 82.000 0.000 82.000ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FrascoALBENDAZOL 40 MG/ML S
00198 0.00022.870.000 22.870.000 0.000 22.870.000AMINOFILINA 100 MG ComprimidoAMINOFILINA 100 MG
00768 0.0005.050.000 5.050.000 0.000 5.050.000AMIODARONA 200 MG ComprimidoAMIODARONA 200 MG
00525 0.00018.052.000 18.052.000 0.000 18.052.000AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG ComprimidoAmitriptilina Cloridrato 25 MG
00711 0.0002.046.000 2.046.000 0.000 2.046.000Amoxicilina + Clavulanato de Potassio 500mg+125 MG Comprimido ComprimidoAmoxicilina + Clavulanato
00707 0.000280.000 280.000 0.000 280.000AMOXICILINA 250 MG/ 5ML SUSPENSÃO ORAL 150  ML FrascoAMOXICILINA 250 MG/ 5M
00365 0.000426.000 426.000 0.000 426.000AMOXICILINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML FrascoAMOXICILINA 250 MG/5ML
00710 0.00062.000 62.000 0.000 62.000AMOXICILINA 250MG/5ML+CLAVULANATO DE POTASSIO 62,5MG/5ML XAROPE FrascoAMOXICILINA 250MG/5ML
00196 0.0005.007.000 5.007.000 0.000 5.007.000AMOXICILINA 500 MG capsulasAMOXICILINA 500 MG
001501 0.00011.055.000 11.055.000 0.000 11.055.000Anlodipino , Besilato 5 MG ComprimidoAnlodipino , Besilato 5 MG
00712 0.00012.060.000 12.060.000 0.000 12.060.000Anlodipino, Besilato 10 MG ComprimidoAnlodipino, Besilato 10 MG
001484 0.00014.000 14.000 0.000 14.000Aparelho para Determinação de Glicemia UnidadeAparelho para Determinação 
00683 0.00010.365.000 10.365.000 0.000 10.365.000Atenolol 50 MG ComprimidoAtenolol 50 MG
00714 0.000192.000 192.000 0.000 192.000Azitromicina Suspensão  40 MG/ML FrascoAzitromicina Suspensão 40
00551 0.0007.995.000 7.995.000 0.000 7.995.000Biperideno Cloridrato  2 MG ComprimidoBiperideno Cloridrato  2 MG
00567 0.0009.550.000 9.550.000 0.000 9.550.000Carbamazepina 200 MG Comprimido ComprimidoCarbamazepina 200 MG Com
00718 0.00095.000 95.000 0.000 95.000Carbamazepina Xarope 100 MG/ 5 ML FrascoCarbamazepina Xarope 100
00210 0.0006.630.000 6.630.000 0.000 6.630.000Carbonato de Calcio 500 MG UnidadeCarbonato de Calcio 500 MG
00212 0.0002.737.000 2.737.000 0.000 2.737.000Cefalexina 500 MG Comprimido ComprimidoCefalexina 500 MG Comprim
00366 0.00033.000 33.000 0.000 33.000Cefalexina Suspensão 250 MG/5 ML FrascoCefalexina Suspensão  25
002790 0.0003.792.000 3.792.000 0.000 3.792.000CICLO 21( Levonorgestrel + Etinilestradiol) CaixaLevonorgestrel + Etinilestradi
00214 0.0001.236.000 1.236.000 0.000 1.236.000Ciprofloxacino Cloridrato 500 MG ComprimidoCiprofloxacino Cloridrato 50
00719 0.0001.590.000 1.590.000 0.000 1.590.000Clomipramina, Cloridrato 25 MG ComprimidoClomipramina, Cloridrato 25
001479 0.000448.000 448.000 0.000 448.000CLONAZEPAM 2,5 MG/ML   FrascoCLONAZEPAM 2,5 MG/ML
00774 0.000264.000 264.000 0.000 264.000Cloreto de Sodio  + Benzalcônio, Soluçao Nasal 9% + 0,1% FrascoCloreto de Sodio +  Benzalcô
00553 0.0002.795.000 2.795.000 0.000 2.795.000Clorpromazina Cloridrato 100 MG ComprimidoClorpromazina Cloridrato 10
001634 0.000706.000 706.000 0.000 706.000Demedrox ( Medroxiprogesterona 150 mg/ml ) AmpolaDemdrox  ( Medroxiprogeste

IPM Informática Ltda Diário da Saúde sau_saldos_prod.dwr



Saldo de estoque

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Candelária

Página 2 de 4

29/06/2015

08:12:55

Ordenado por: Nome do Produto  AscUnidade(s): Farmacia Municipal
,36
Grupo : 5 - Medicamentos

FARMACIA MUNICIPALUnidade:

Grupo: Medicamentos

Subgrupo:

Produto Nome do Produto Estoque Vencido Saldo Reservado Saldo Previsto NívelApres.Princípio Ativo
00727 0.000254.000 254.000 0.000 254.000Dexametasona Creme  0,1% cremeDexametasona Creme 
00728 0.0003.170.000 3.170.000 0.000 3.170.000Dexclorfeniramina Maleato  2 MG ComprimidoDexclorfeniramina Maleato  
002886 0.0007.400.000 7.400.000 0.000 7.400.000Diazepam 10 mg ComprimidoDiazepam 10 mg
001167 0.00022.940.000 22.940.000 0.000 22.940.000Diazepam 5 MG ComprimidoDiazepam 5MG
001477 0.00091.000 91.000 0.000 91.000DIAZEPAM AMPOLA 5MG/ML AmpolaDIAZEPAM AMPOLA 5MG/M
00315 0.000330.000 330.000 0.000 330.000Diclofenaco Sódico 75mg  Ampola AmpolaDiclofenaco Sódico 75mg Am
00320 0.00013.790.000 13.790.000 0.000 13.790.000Digoxina 0,25 MG ComprimidoDigoxina 0,25 MG
001497 0.00080.000 80.000 0.000 80.000DIPIRONA  SÓDICA  AMPOLA AmpolaDIPIRONA SÓDICA   AMPO
00321 0.000341.000 341.000 0.000 341.000Dipirona Sódica 500 MG/ML  Gotas FrascoDipirona Sódica 500 MG/ML 
00779 0.0001.432.000 1.432.000 0.000 1.432.000Doxiciclina 100 MG ComprimidoDoxiciclina 100 MG
00643 0.00016.700.000 16.700.000 0.000 16.700.000Enalapril, Maleato 20 MG ComprimidoEnalapril, Maleato 20 MG
00637 0.00015.000 15.000 0.000 15.000Eritromicina Estolato 250 MG/ 5 ML FrascoEritromicina Estolato 250 M
001368 0.000100.000 100.000 0.000 100.000Eritromicina, Estolato 500 MG Comprimido ComprimidoEritromicina, Estolato 500 
002894 0.000100.000 100.000 0.000 100.000Escopolamina 20mg/ml AmpolaEscopolamina 20mg/ml
001508 140.000140.000 0.000 0.000 0.000Espiramicina  500 MG ComprimidoEspiramicina  500 MG
00730 0.0007.200.000 7.200.000 0.000 7.200.000Espironolactona  25 MG ComprimidoEspironolactona  25 MG
00592 0.000168.000 168.000 0.000 168.000Estrogenios Conjugados 0,625 MG ComprimidoEstrogenios Conjugados 0,
00527 0.00016.345.000 16.345.000 0.000 16.345.000Fenobarbital 100 MG ComprimidoFenobarbital 100 MG
00573 0.000212.000 212.000 0.000 212.000Fenobarbital 40 MG/ ML FrascoFenobarbital 40 MG/ML
00613 0.000497.000 497.000 0.000 497.000Fluconazol 150 MG ComprimidoFluconazol 150 MG
00526 0.00033.382.000 33.382.000 0.000 33.382.000Fluoxetina Cloridrato 20 MG ComprimidoFluoxetina Cloridrato 20 MG
002363 0.000100.000 100.000 0.000 100.000Furosemida 10mg/ml ampola AmpolaFurosemida 10mg/ml ampol
00634 0.0001.300.000 1.300.000 0.000 1.300.000Furosemida 40 MG ComprimidoFurosemida 40 MG
001520 0.00090.000 90.000 0.000 90.000Gentamicina, Colírio 5 MG/Ml FrascoGentamicina, Colírio 5 MG/
00733 0.0001.800.000 1.800.000 0.000 1.800.000Glicazida  80 MG ComprimidoGlicazida 80 MG
00531 0.00017.995.000 17.995.000 0.000 17.995.000Haloperidol  5 MG Comprimido UnidadeHaloperidol  5 MG Comprimi
001569 0.000128.000 128.000 0.000 128.000Haloperidol 5mg/ml Ampola AmpolaHaloperidol 5mg/ml Ampola
00765 0.000150.000 150.000 0.000 150.000Haloperidol Decanoato Ampola 70,52 MG/Ml AmpolaHaloperidol Decanoato Ampo
00734 0.000150.000 150.000 0.000 150.000Haloperidol Suspensão  Oral 2 MG/ ML gotas FrascoHaloperidol Suspensão Oral 
00782 0.00040.000 40.000 0.000 40.000Hidrocortisona Ampola 100 MG/ML AmpolaHidrocortisona Ampola 100
00736 0.000285.000 285.000 0.000 285.000Hidroxido de Aluminio Magnesio Comp Mastig 200 + 200 MG ComprimidoHidroxido de Aluminio Magn
00783 0.000590.000 590.000 0.000 590.000Hioscina Comprimido 10 MG ComprimidoHioscina Comprimido 10 MG
002887 0.000209.000 209.000 0.000 209.000Ibuprofeno 100mg/ml FrascoIbuprofeno 100mg/ml
00386 0.00019.810.000 19.810.000 0.000 19.810.000Ibuprofeno 300 MG ComprimidoIbuprofeno 300 MG
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00738 0.0009.520.000 9.520.000 0.000 9.520.000Ibuprofeno 600 MG ComprimidoIbuprofeno 600 MG
00697 0.00020.840.000 20.840.000 0.000 20.840.000Imipramina Cloridrato 25 MG ComprimidoImipramina Cloridrato 25 MG
001110 0.000169.000 169.000 0.000 169.000Insulina Humana NPH 100 UnidadeInsulina Humana NPH 100
001111 0.00037.000 37.000 0.000 37.000Insulina Humana REGULAR UI/ml UnidadeInsulina Humana REGULAR 
00521 0.000400.000 400.000 0.000 400.000Ipratropio Brometo 0,025 %  sol inal FrascoIpratropio Brometo 0,025 sol i
001510 0.000330.000 330.000 0.000 330.000Isoflavona de Soja - Glycine max   150 mg capsulasIsoflavona de Soja - Glycin
00740 0.0005.545.000 5.545.000 0.000 5.545.000Isossorbida Dinitrato 40 MG ComprimidoIsossorbida Dinitrato 40 MG
00336 0.0002.140.000 2.140.000 0.000 2.140.000Isossorbida Dinitrato 5 MG Sublingual ComprimidoIsossorbida Dinitrato 5 MG Su
001488 0.000706.000 706.000 0.000 706.000Itraconazol  100 MG capsulasItraconazol  100 MG
00690 0.000475.000 475.000 0.000 475.000Ivermectina 6 MG ComprimidoIvermectina
001485 0.0002.500.000 2.500.000 0.000 2.500.000Lancetas  Dosagem de Glicemia Farmacia do sus UnidadeLancetas  Dosagem de Glice
001483 0.0001.440.000 1.440.000 0.000 1.440.000Levodopa +  Benserazida 200/50 mg ComprimidoLevodopa  + Benserazida 2
001511 0.000900.000 900.000 0.000 900.000Levodopa + Benserazida 100/25 MG ComprimidoLevodopa + Benserazida 10
001909 0.000100.000 100.000 0.000 100.000Levonorgestrel 0,75mg ComprimidoLevonorgestrel 0,75mg
00743 0.00017.910.000 17.910.000 0.000 17.910.000Levotiroxina 100 mg ComprimidoLevotiroxina 100 mg
00741 0.00017.790.000 17.790.000 0.000 17.790.000Levotiroxina 25 mg ComprimidoLevotiroxina 25 mg
00742 0.00017.880.000 17.880.000 0.000 17.880.000Levotiroxina 50 mg ComprimidoLevotiroxina 50 mg
00533 0.0007.800.000 7.800.000 0.000 7.800.000Loratadina 10 MG Comprimido ComprimidoLoratadina 10 MG Comprimi
00744 0.00077.000 77.000 0.000 77.000Loratadina Xarope 1 MG/Ml FrascoLoratadina Xarope 1 MG/ML
001514 0.000207.000 207.000 0.000 207.000Medroxiprogesterona 10 MG ComprimidoMedroxiprogesterona 10 MG
001633 0.000247.000 247.000 0.000 247.000Mesigyna (Norestisterona + Estradiol 50+5 mg/ml) AmpolaMesigyna (Norestisterona + 
00339 0.0007.610.000 7.610.000 0.000 7.610.000Metildopa 250 MG ComprimidoMetildopa 250 MG
001251 0.0003.910.000 3.910.000 0.000 3.910.000Metoclopramida 10 MG Comprimido ComprimidoMetoclopramida 10 MG Comp
00647 0.000365.000 365.000 0.000 365.000Metoclopramida Cloridrato  Suspensão Oral 4 MG/Ml gotas FrascoMetoclopramida Cloridrato S
00746 0.00013.680.000 13.680.000 0.000 13.680.000Metoprolol 100 MG ComprimidoMetoprolol 100 MG
00661 0.0001.892.000 1.892.000 0.000 1.892.000Metronidazol 250 MG ComprimidoMetronidazol 250 MG
001515 0.0001.447.000 1.447.000 0.000 1.447.000Metronidazol 400 MG ComprimidoMetronidazol 400 MG
00748 0.000193.000 193.000 0.000 193.000Metronidazol Creme Vaginal 5% cremeMetronidazol Creme Vaginal 
00747 0.00058.000 58.000 0.000 58.000Metronidazol Suspensão Oral 200 mg /5ml 4% FrascoMetronidazol Suspensão Ora
00749 0.00060.000 60.000 0.000 60.000Miconazol Creme Vaginal 2% cremeMiconazol Creme Vaginal 
00750 0.00010.000 10.000 0.000 10.000Mikania Glomerata Sprengl, Guaco xarope FrascoMikania Glomerata Sprengl,
00373 0.00035.000 35.000 0.000 35.000Nistatina  Solução Oral 100.000UI /ML FrascoNistatina Solução Oral 100.
001587 0.000258.000 258.000 0.000 258.000Norestin ( Noretsterona 0,35 mg) CaixaNorestin ( Noretsterona 0,35
00752 0.0002.000.000 2.000.000 0.000 2.000.000Nortriptilina, Cloridrato  50 Mg ComprimidoNortriptilina, Cloridrato 50 Mg
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00571 0.0001.170.000 1.170.000 0.000 1.170.000Nortriptilina Cloridrato 25 MG ComprimidoNortriptilina Cloridrato 25 MG
001884 0.000925.000 925.000 0.000 925.000Oseltamivir 75mg ( Tamiflu ) Comprimidos capsulasOseltamivir 75mg ( Tamiflu 
00352 0.000330.000 330.000 0.000 330.000Paracetamol 200mg /ml   Gotas FrascoParacetamol 200mg/ml Gota
00351 0.00029.948.000 29.948.000 0.000 29.948.000Paracetamol 500 MG ComprimidoParacetamol 500 MG
001516 0.00024.000 24.000 0.000 24.000Pasta D'Agua PotePasta D'AGUA
001517 0.000500.000 500.000 0.000 500.000Permanganato de Potássio 100 MG ComprimidoPermanganato de Potássio 
00377 0.000500.000 500.000 0.000 500.000Permetrina 10 MG/ML Loção piolho FrascoPermetrina 10mg/ml Loção pi
002888 0.00042.000 42.000 0.000 42.000PREDNISOLONA 3MG/ML XAROPE FrascoPrednisolona 3mg/ml xarope
00354 0.000384.000 384.000 0.000 384.000Prednisona 20 MG Comprimido ComprimidoPrednisona 20 MG Comprimi
001478 0.000135.000 135.000 0.000 135.000Prometazina 25 MG/ML AMPOLA AmpolaPrometazina 25 MG/ML AM
00385 0.0003.235.000 3.235.000 0.000 3.235.000Prometazina, Cloridrato 25 MG UnidadePrometazina,cloridrato 25 M
00756 0.000400.000 400.000 0.000 400.000Sais de Reidrataçao Oral Po Envelope p 1 L EnvelopeSais de Reidrataçao
001481 0.000580.000 580.000 0.000 580.000Seringas Insulina 100 UI UnidadeSeringas Insulina 100 Ui
001112 0.0001.550.000 1.550.000 0.000 1.550.000Seringas Insulina 50 UI UnidadeSeringas Insulina 50 Ui
00653 0.0006.140.000 6.140.000 0.000 6.140.000Sinvastatina 20 MG  ComprimidoSinvastatina 20MG
00362 0.0002.786.000 2.786.000 0.000 2.786.000SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+ 80 COMPRIMIDO ComprimidoSulfametoxazol+trimetoprim
00371 0.000190.000 190.000 0.000 190.000Sulfametoxazol+Trimetroprina40+8MG/ ML Suspensão Oral FrascoSulfametoxazol + Trimetrop
00343 0.000139.000 139.000 0.000 139.000Sulfato de Neomicina mais Bacitracina Zincica 250UI g TuboSulfato de Neomicina Mais Ba
001531 0.000290.000 290.000 0.000 290.000Sulfato Ferroso 25mg/ml Xarope (Equivante 5,025 mg de ferro) FrascoSulfato Ferroso 25mg/ml Xar
00360 0.0006.710.000 6.710.000 0.000 6.710.000Sulfato Ferroso 40mg  Comprimido ComprimidoSulfato Ferroso 40 MG Comp
002892 0.000160.000 160.000 0.000 160.000Tamiflu 30 mg Comprimidofosfato de oseltamivir
002891 0.000240.000 240.000 0.000 240.000Tamiflu 45 mg Comprimidofosfato de oseltamivir
001086 0.0003.000.000 3.000.000 0.000 3.000.000Tiamina 300 mg ComprimidoTiamina 300 mg
002811 0.0003.350.000 3.350.000 0.000 3.350.000TIRAS (GLICEMIA) ONCALLPLUS UnidadeTIRAS TESTE DE GLICEMI
00405 0.0002.660.000 2.660.000 0.000 2.660.000Varfarina Sodica 5mg ComprimidoVarfarina Sodica 5mg

140.000Total do Subgrupo: 537.451.000537.591.000 0.000 537.451.000

140.000Total do Grupo: 537.591.000 537.451.000 0.000 537.451.000

140.000Total da Unidade: 537.591.000 537.451.000 0.000 537.451.000

140.000Total Geral: 537.591.000 537.451.000 0.000 537.451.000
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